
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu S ustanovením § 2586 a nıàl. zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zúk0ník“) 

Smluvní Strany: 

Základní škola a Mateřská škola Vyškov, Letní pole, příspěvková organizace 
Sídliště Osvobození 682/56 
682 01 Vyškov 
Mgr. Jiří Sochor 
(dále objednatel) _ 

a
n 

Zahrady Svoboda s.r.o., sídlem Koněšín 104 ,675 02, IČ 04737393, DIČ CZ04737393, 
zast. lng. Vladimírem Svobodou, jednatelem 
(dále zhotovitel) 

I. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v čl. ll. popsané dílo za sjednanou cenu a na svůj 
náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a Zaplatit za něj sjednanou cenu. 

ll. 

Předmět plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele zahradní úpravy dle cenové nabídky ze dne 11.10.2022 
Předmět plnění bude realizován v rámci projektu S názvem: Rekonstrukce učebny fyziky v ZŠ Vyškov, Letní pole, 
Spolufinancovaného Z programu: Integrovaný regionální operační program, 9. Výzva MAS Vyškovsko, Z.s. 
-IROP-Zkvalitnění vzdělávání a celoživotního učení Ill., registrační číslo: 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16__075/0016132 

2) Zhotovitel prohlašuje, že se plně obeznámil S projektem, důkladně zkontroloval všechny podmínky a 
prohlašuje, že neshledal žádné překážky, které by bránily Zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení dle 
této Smlouvy. 

Ill. 

Doba plnění 

1) Revitalizace včetně zařizovacích předmětů, úklidu a likvidace odpadů bude dokončena do 30.11.2022. 

2) Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude uplatňovat pouze v případě, že Z důvodu vyšší moci 
nebude technicky možné dílo dokončit ve lhůtě smluvené. 

lV. 

Splatnost a platební místo 
Cena díla 

1) Účastníci dohodli cenu za zhotovené dílo podle této Smlouvy ve výši 80 295,- Kč bez dph, tj. 97156,95 S dph 
Podkladem pro takto stanovenou cenu byly rozpočty, l‹teré jsou Součástí projektové dokumentace. 

2) Smluvní Strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na účet zhotovitele číslo 
115-1876030217/0100vedený u Komerční banky a.S.



3) Objednatel se zavazuje tuto cenu zaplatit na účet zhotovitele po provedení díla, na základě Zhotovitelem 
vystaveného daňového dokladu. 

4) Veškeré vícepráce musí být předem odsouhlaseny včetně jejich ceny objednatelem, jinak nebudou 
proplaceny. Splatnost faktur 14 dní. 

5) Objednatel je oprávněn každou fakturu vrátit zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné, 
chybné nebo nepravdivé údaje. Objednatel je oprávněn předat fakturu ke kontrole třetí osobě. Zhotovitel je v 
takovém případě povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

6) Na faktuře bude uveden název a číslo projektu, ze kterého je předmět plnění realizován. 

V. 
Povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas dle předané projektové dokumentace a předat dílo bez vad a 
nedodělků. 

2) Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek, odstraňovat odpady v souladu se zákonem a dodržovat 
veškeré bezpečnostní a požární předpisy. Odpovídá za škody vzniklé na stavbě za podmínek stanovených zákonem. 

3) Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se kontrol průběhu prací prováděných objednatelem. 

4) Zhotovitel se zavazuje vyklidit pozemek nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla. 

Vl. 

Povinnosti objednatele 

1) Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli zahájení prací nejpozději do jednoho kalendářního týdne po 
podpisu této smlouvy. 

2) Objednatel se zavazuje platit vystavené a jím odsouhlasené daňové doklady v termínech splatnosti dle této 
smlouvy. 

VII. 

Sankce 

1) Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení S úhradou dílčího nebo konečného daňového dokladu uhradí 
zhotoviteli Smluvní pokutu ve výší 0,5% Z účtované částky za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 
do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

2) Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu ukončení díla dle článku lll. odst. 1. této Smlouvy 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% Z ceny díla za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 
do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

3) Právo objednatele na smluvní pokutu dle výše uvedených ujednání nebrání objednateli, aby uplatnil též 
právo na náhradu mu vzniklé škody. 

4) Zhotovitel odpovídá za škody, které svým jednáním objednateli způsobí. 

Vlll. 

Předání a převzetí díla 

1) Zhotovitel je povinen oznámit objednavateli nejpozději 3 dny přede dnem, kdy bude revitalizace dokončena 
a připravena k předání. Na základě návrhu zhotovitele jsou pak Smluvní Strany povinny dohodnout termín předání a 
převzetí díla.



IX. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem Zveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že se sobsahem smlouvy řádně seznámily, že byla Sepsána dle jejich 
Svobodné a vážné vůle a nebyla Sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením § 2586 a násl. Zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

3) Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V souladu S právem České republiky, zejména se 
zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (zákon O registru smluv), ve Znění pozdejsích předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že žádna ze skutečností 
v této smlouvě uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 

vv 
4) Zhotovitel rovnez bere na vědomí, že dle příslušných pravidel k uvedenému Programu je povinen 
Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů a poskytnout v tomto ohledu jak objednateli, tak i příslušným kontrolním orgánům veškerou 
potřebnou součinnost. Zároveň se zhotovitel zavazuje k archivaci veškerých písemných dokladů týkajících se této 
zakázky min. do roku 2032, nebo pokud to stanovují platné České předpisy, déle. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

V Koněšíně dne 21.10.2022 Ve Vyškově dne 21.10.2022 

objednˇatlel 



cENovÁ NABÍDKA č.198/2022 ıı 
název akce:VyvýŠené záhony pro přírodní učebnu 
investor: ZŠ Vyškov 11.10.2022 

Zahrady Svoboda s.r.o. 
Ing. Vladimir Svoboda 
Koněšin 104,67502 
Mob.
Email:
ıčo 04737393/Dıč 04737393 

'“ıf.`ˇ 
.‹ıć'~:±,-.ż- ť“ cena za kus . Celkem oena(Kč) 

Tnıalky mix , včetně výsadbay a hnojení 

Sejmutí ornice 

Uložení Sypaniny 

Nopová folie 
Vyvýšený ıáhon120x120x60 včetně instalace 

Komposter, včetně instalace 

Zpevněná plocha , sejmutí ornice kamenivo , štěrk instalace 

Přesun hmot 

29 ks 

12 m2 
7,2 m3 
35 m2 
3 ks 

1 ks 

1 soub 

1 soub 

120 Kč 

60 Kč 
150 Kč 

35 Kč 

5 600 Kč 
3 990 Kč 

25 000 Kč 

28 000 Kč 

3 480,00 Kč 

720,00 Kč 

1 080,00 Kč 

1 225,00 Kč 

16 800,00 Kč 

3 990,00 Kč 

25 000,00 Kč 

28 000,00 Kč 
Celkem bez DPH 21% 
Celkem S DPH 21% 

80 295,00 Kč 
97 156,95 Kč 


